

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 02-
591 Warszawa ul. Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-10-30

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU MINISTERSTWO
ŚRODOWISKA MINISTERSTWO OBRONY
NARODOWEJ

BMP-0713-1-182/2017

Przekierowanie interpelacji/zapytania do innego podmiotu

W załączeniu przekazuję - zgodnie z właściwością - interpelację numer 15855 wraz ze stanowiskiem MSWiA do ww. interpelacji.

Historia przekierowań

Data	Od	Do
2017-10-05	Kancelaria Sejmu	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Załączniki:

1. K8INT15855.xml
2. K8INT15855 treść.pdf
3. ODP. MSWiA NA INT 15855.DOC
4. INT..PDF

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-14T14:29:16Z

Podpis elektroniczny



Pan

Jan Szyszko

Minister Środowiska

Pan

Antoni Macierewicz

Minister Obrony Narodowej

Szanowni Panowie Ministrowie,

w załączeniu uprzejmie przekazuję - zgodnie z właściwością - interpelację numer 15855 Posłów na Sejm RP Panów Jarosława Sachajki oraz Jarosława Porwicha w sprawie *informowania o skażeniu radioaktywnym*.

Jednocześnie pragnę wskazać, że z informacji posiadanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wynika, iż obecnie na terenie kraju znajdują się 39 372 zinwentaryzowane budowle ochronne (zob. *Ocena przygotowań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej kraju w Polsce w 2016 r.*).

Natomiast w kontekście szkoleń w obszarze obrony cywilnej warto nadmienić, że najważniejszymi aktami prawnymi regulującymi zasady i sposób ich przeprowadzania są: rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 września 1993 r. w *sprawie powszechnej samoobrony ludności* (Dz. U. Nr 91, poz. 421) oraz wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 11 stycznia 2016 roku w *sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony cywilnej*. Stosownie do § 5 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia zajęcia podstawowe prowadzi się według programów opracowanych przez wójta lub burmistrza (prezydenta miasta) na podstawie założeń programowych opracowanych przez Szefa Obrony Cywilnej Kraju. W przedmiotowych programach uwzględnia się problematykę dotyczącą zagrożeń rejonu, zakładu pracy lub środowiska, zasad postępowania w przypadkach ich wystąpienia, a także udzielania pomocy poszkodowanym. Zgodnie z ww. wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju obowiązki szkoleń podlegają: wojewodowie i marszałkowie województw; starostowie; wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast; dyrektorzy wydziałów urzędów wojewódzkich; dyrektorzy departamentów (wydziałów) urzędów marszałkowskich; dyrektorzy lub kierownicy komórek organizacyjnych ministerstw i urzędów centralnych właściwych do spraw obronnych; komendanci główni Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej oraz komendanci wojewódzcy Policji, Państwowej

Straży Pożarnej, szefowie oddziałów Straży Granicznej oraz dyrektorzy biur komend głównych Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej właściwych do spraw obronnych; kierownicy zakładów pracy, osoby zatrudnione w zakładach pracy wykonujące zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; dyrektorzy i kierownicy placówek oświatowych; osoby zatrudnione na stanowiskach związanych z prowadzeniem spraw obrony cywilnej w urzędach wojewódzkich; osoby zatrudnione na stanowiskach związanych z prowadzeniem spraw obrony cywilnej w urzędach administracji szczebla powiatowego i gminnego; komendanci formacji obrony cywilnej; personel formacji obrony cywilnej; ludność, pracownicy zakładów pracy z zakresu powszechnej samoobrony. Omawiane szkolenia - realizowane w formie szkolenia podstawowego, doskonalącego, specjalistycznego i ćwiczeń - są prowadzone na szczeblu centralnym, terenowym (wojewódzkim, powiatowym i gminnym) oraz w zakładach pracy .

Jednocześnie należy wskazać, co wynika z przywołanej Oceny, że w 21 363 różnych formach edukacyjnych z zakresu obrony cywilnej w skali kraju uczestniczyło 826 846 osób. W ramach tej działalności przeprowadzono 6 024 szkoleń z zakresu powszechnej samoobrony dla pracowników zakładów pracy i ludności cywilnej, w których wzięło udział ogółem 447 155 osób.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Załącznik:

1. Interpelacja numer 15855.

Do wiadomości:

1. Pan Marek Kuchciński - Marszałek Sejmu RP;
2. Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.